UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

HĐTĐ CHỈ SỐ CCHC

––––––––––––––––

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:      /HĐTĐ-SNV

V/v tăng cường trách nhiệm trong

công tác thẩm định kết quả đánh

giá, chấm điểm xác định Chỉ số

CCHC của các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố năm 2023

                  Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các thành viên Hội đồng thẩm định.

Thực hiện Quyết định số 04/QĐ-UBND, ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc thành lập Hội đồng Thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm

xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên (sau

đây gọi là Hội đồng thẩm định).

Nhằm nâng cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ thẩm định kết

quả tự đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số CCHC của các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố năm 2023. Hội đồng

thẩm định tỉnh đề nghị các thành viên Hội đồng thẩm định một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Căn cứ các nội dung, lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần được phân công

tại Thông báo số 33/TB-HĐTĐ ngày 03/01/2024 của Hội đồng thẩm định để triển

khai kịp thời công tác thẩm định đảm bảo chính xác, khách quan, minh bạch đối

với đối với tiêu chí, tiêu chí thành phần được phân công.

2. Phân công, bố trí công chức, viên chức có kinh nghiệm, năng lực chuyên

môn trong các lĩnh vực, nhiệm vụ liên quan đến CCHC do cơ quan, đơn vị phụ trách

để thực hiện nhiệm vụ thẩm định các tiêu chí, tiêu chí thành phần theo phân công.

3. Quán triệt đến từng công chức, viên chức được phân công thực hiện

nhiệm vụ thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số CCHC của các

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

năm 2023, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, trong đó yêu

cầu:

- Thực hiện thẩm định khách quan, công bằng, trung thực, chính xác, minh

bạch đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần được phân công thẩm định.

- Việc trừ điểm hoặc cộng thêm điểm so với kết quả tự đánh giá của các cơ

quan, đơn vị, địa phương phải nêu rõ lý do cụ thể.

- Không để xảy ra các vấn đề tiêu cực, ý kiến phản hồi, dư luận xấu liên quan

đến công tác thẩm định kết quả đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC của

2

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

năm 2023.

- Bảo mật thông tin tuyệt đối, không tiết lộ thông tin kết quả thẩm định cho

người khác khi chưa có quyết định công bố kết quả của UBND tỉnh.

4. Các thành viên Hội đồng thẩm định chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh,

Hội đồng thẩm định về kết quả thẩm định đối với các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí

thành phần được phân công. Trong trường hợp để xảy ra tiêu cực, sai sót vì lý do

chủ quan sẽ đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét trách nhiệm của cá nhân, tập thể

có liên quan.

Các vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện báo cáo Chủ tịch Hội

đồng (qua Thư ký Hội đồng) theo số điện thoại 0947.633.389 – ông Phạm Công

Doanh để kịp thời phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng BCĐ CCHC tỉnh (B/c);

- Chủ tịch HĐTĐ (B/c);

- Lưu: VT, CCHC.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH HĐTĐ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Trịnh Hoàng Thắng

		2024-01-04T08:20:06+0700

		2024-01-04T10:48:55+0700

		2024-01-04T10:49:11+0700

		2024-01-04T10:53:04+0700